

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 054/2020 – SSSM/FMS
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 17/11/2020
- d) Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos para as unidades de saúde do município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

**15334 - LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (04.071.245/0001-60)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	120020 - Beclometasona 50 mcg spray oral frs 200 doses	FR	CLENIL HFA/CHIESI	100	29,65	2.965,00
16	16163 - Doxasozina 2 mg cpr	COMP	DUOMO/EUROFARMA	140.000	0,09	12.600,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>15.565,00</b>

**7094 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	122420 - Carbamazepina 2% SUSP. ORAL 100ML	FR	UNIÃO QUÍMICA	200	9,50	1.900,00
12	53309 - Citalopram 20 mg cpr	COMP	TEUTO	12.000	0,125	1.500,00
15	2173 - Digoxina 0,25 mg cpr	COMP	PHARLAB	1.000	0,077	77,00
18	10786 - EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 1 ML EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM AMPOLAS DE 1 ML. PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.	AMP	HIPOLABOR	200	1,75	350,00
22	2183 - Espironolactona 25 mg cpr	COMP	ASPEN	41.000	0,13	5.330,00

25	70837 - HALOPERIDOL 5 mg/mL ampola 1 mL "HALOPERIDOL 5 mg/ml ampola 1 ml HALOPERIDOL 5 mg/ml ampola 1 ml - Haloperidol 5mg/ml solução injetável envasado em ampolas de 1 ml. Caixa com 50 ampolas. Produto estéril e apirogênio." "	AMP	UNIÃO QUÍMICA	200	1,00	200,00
35	104131 - SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE SPRAY ORAL FRS 200 DOSES	FRASCO	TEUTO	2.000	7,00	14.000,00
37	100004 - SINVASTATINA 20 MG	CMP	SANVAL	132.000	0,055	7.260,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>30.617,00</b>

**18433 - MEDILAR IMPORT. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A (07.752.236/0001-23)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	99611 - ANLODIPINO 5 MG	COMP	GEOLAB	180.000	0,028	5.040,00
34	16939 - PREDNISONA 20 MG.,COMPRIMIDO	COMP	NEOQUIMICA	5.000	0,146	730,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>5.770,00</b>

**24668 - SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI (09.944.371/0001-04)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
30	99654 - LEVOTIROXINA 50 MCG	COMP	ACHE	170.000	0,066	11.220,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>11.220,00</b>

**12103 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (12.889.035/0001-02)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19	16986 - Enalapril (maleato) 10 mg cpr	COMP	CIMED	121.000	0,0285	3.448,50

20	103946 - Enalapril (maleato) 20 mg cpr	COMP	CIMED	30.000	0,0495	1.485,00
21	120056 - Espironolactona 100 mg cpr	COMP	HIPOLABOR	1.000	0,4979	497,90
36	104133 - SERTRALINA 50 MG CPR	COMP	CIMED	10.000	0,1185	1.185,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>6.616,40</b>

**38920 - DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA (27.463.638/0001-15)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	2150 - BACLOFENO 10 MG CPR	COMP	TEUTO	7.000	0,217	1.519,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>1.519,00</b>

**38921 - RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (31.905.076/0001-90)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	16149 - AMIODARONA 200 MG CPR	COMP	GEOLAB	12.000	0,5416	6.499,20
4	53297 - AMITRIPTILINA 25 MG CPR	COMP	TEUTO	105.000	0,139	14.595,00
26	2174 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMP	LEGRAND	190.000	0,019	3.610,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>24.704,20</b>

**6049 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA-SP (44.734.671/0001-51)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	5495 - Difosfato de Cloroquina 250 mg cpr	COMP	CRISTALIA	10.000	0,4907	4.907,00
27	53336 - Haloperidol 1 mg cpr	COMP	CRISTALIA	3.000	0,13	390,00
28	9466 - LEVOMEPROMAZINA 100 MG CPR	COMP	CRISTALIA	15.000	0,68	10.200,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>15.497,00</b>

**21332 - PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (81.706.251/0001-98)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	53324 - DIOSMINA + HESPERIDINA (450 MG + 50 MG)	COMP	BRAINFARMA	40.000	0,3465	13.860,00
29	2167 - LEVOTIROXINA 25 MCG	COMP	MERCK	122.000	0,074	9.028,00
31	120061 - Levodopa+benserazida 100/25 mg BD cpr	COMP	ROCHE	40.000	0,95	38.000,00
38	9524 - TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA 2 ML TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA 2 ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	1.000	1,0131	1.013,10
39	112796 - VARFARINA 5MG	COMP	FARMOQUIMICA	5.000	0,1168	584,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>62.485,10</b>

**574 - AG KIENEN E CIA LTDA (82.225.947/0001-65)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	103838 - Carvedilol 25 mg cpr	COMP	EMS	154.800	0,1629	25.216,92
<b>Total (R\$):</b>						<b>25.216,92</b>

**1188 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10	103837 - Carbamazepina 200 mg cpr	COMP	TEUTO	5.000	0,16	800,00
<b>Total (R\$):</b>						<b>800,00</b>

**21055 - PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA (02.816.696/0001-54)**

Item	Material/Serviço	Unidade Medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17	126026 - ENOXAPARINA 40MG SERINGA PRÉ PREENCHIDA COM DISPOSITIVO DE	SERINGA	MYLAN	1.500	18,85	28.275,00

	SEGURANÇA APLICAÇÃO SUB CUTÂNEA					
<b>Total (R\$):</b>						<b>28.275,00</b>

Balneário Camboriú, 17/11/2020.

**SAMARONI BENEDET**  
Secretário de Compras



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 51BF-1695-3012-2771

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 17/11/2020 16:04:52 (GMT-03:00)  
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/51BF-1695-3012-2771>